DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ

Processo nº 25.0.000008292-1
EDITAL 284/2025

A DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ - DPGE, por meio da Assessoria de Estágio, em
atenção ao art. 37 da Constituição Federal de 1988, torna público o RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO
dos(as) candidato(as) aprovados (as) no Processo Seletivo Simplificado para estagiários(as) bolsistas de nível superior
na área de Direito, destinado à Defensoria Criminal de Pacatuba, conforme Edital nº 243/2025.

ORD NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS

1 22 MARINA MEDEIROS GALENO 6
2 37 VIOLETA MARIA CÂMARA BRITO 6
3 24 NATYARA BARBOSA LIMA CASTELO 5
4 07 CAMILA SILVA LIRA 5

5 09 CAROLINA ABREU DANTAS DO
NASCIMENTO 4

6 05 BRENA PIRES FEITOSA 4
7 25 PALOMA AMORIM DA TRINDADE 4

Critério de desempate estabelecido conforme o subitem 4.2 do Edital nº 243/2025

Fortaleza, 17 de novembro de 2025.

Leandro Sousa Bessa
Defensor Público Geral do Estado - em exercício

Bruno Gonçalves Neves
Assessor de Estágio - DPGE

Documento assinado eletronicamente por Bruno Goncalves Neves, Assessor(a) de Estágio, em
17/11/2025, às 16:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Leandro Sousa Bessa, Defensor(a) Público Geral - Em
substituição, em 19/11/2025, às 12:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.defensoria.ce.def.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0212231 e o
código CRC 86BB29ED.

Referência: Processo nº 25.0.000008292-1 SEI nº 0212231

Edital 284/2025 (0212231)         SEI 25.0.000008292-1 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.defensoria.ce.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 284/2025 (0212231)